

## Declaration of Beneficial Ownership

### लाभार्थी के स्वामित्व की घोषणा

Date: DD/MM/YYYY

तारीख:

This declaration is to be submitted in all Employer-Employee, Partnership, Keyman, Trust, and Group Policies

यह घोषणा सभी नियोक्ता-कर्मचारी, साझेदारी, कीमैन, ट्रस्ट और ग्रुप पॉलिसी में प्रस्तुत की जानी है

- Name of the Company / Partnership firm / Unincorporated association or Body of Individuals /Trust: \_\_\_\_\_
- कंपनी/साझेदारी फर्म/असंगठित संघ या व्यक्तियों के निकाय/ट्रस्ट का नाम:
- Whether the Company is listed in the stock exchange Yes/No \_\_\_\_ (If Yes, please refer to Type of Shareholder table)
- कंपनी स्टॉक एक्सचेंज में लिस्टेड है हाँ/नहीं (यदि हाँ, तो कृपया शेयर धारक के प्रकार की तालिका देखें)
- Ownership or entitlement is as per the criteria of serial no 1 to 4 mentioned in Type of Shareholder table Yes / No \_\_\_\_
- स्वामित्व या अधिकार शेयर होल्डर के प्रकार की तालिका में उल्लिखित क्रम संख्या 1 से 4 के मानदंडों के अनुसार है हाँ / नहीं

This is to certify that the following members hold the percentage of shareholding against their names  
यह प्रमाणित किया जाता है कि निम्नलिखित सदस्यों के पास उनके नाम पर शेयर होल्डिंग का प्रतिशत मौजूद है

Sr No. क्र.सं.	Name of the Shareholder शेयर होल्डर का नाम	Percentage of Holding होल्डिंग का प्रतिशत	*Type of Shareholder *शेयर होल्डर का प्रकार	PAN पैन	** KYC documents submitted **जमा किए गए KYC दस्तावेज़		Politically Exposed Person (Yes/No) राजनीति से जुड़े व्यक्ति हैं (हाँ/नहीं)
					Identity Proof पहचान प्रमाण	Address proof पता प्रमाण	
1							
2							
3							
4							
5							
6							

Name of the Authorised Signatory

अधिकृत हस्ताक्षरकर्ता का नाम

\*Individual, Partnership firm, Company, Trust

\*व्यक्ति, साझेदारी फर्म, कंपनी, ट्रस्ट

\*\* KYC documents to be collected if it is an Individual

\*\*यदि यह व्यक्ति है तो KYC दस्तावेज़ एकत्रित किए जाएंगे

If you are submitting Aadhaar for KYC, please provide your consent as below

यदि आप KYC के लिए आधार प्रस्तुत कर रहे हैं, तो कृपया नीचे दिए अनुसार अपनी सहमति प्रदान करें

I voluntarily consent for Aadhaar based KYC, Aadhaar authentication or offline verification to be done through HDFC Life either now or anytime in future. I am aware that my Aadhaar number, Virtual ID, e-Aadhaar, XML, Masked Aadhaar, face authentication details and/or biometric information, Aadhaar demographic data including my name, address, gender, date of birth and photograph shall be shared by UIDAI with HDFC Life for KYC purposes/ due diligence. I confirm that I was provided an option for submitting other acceptable KYC Documents besides Aadhaar. I confirm that this consent is valid for KYC purposes/ due diligence done for issuance/ servicing of insurance policy(ies), claim related purposes or for any other regulatory/ statutory related requirements.

मैं स्वेच्छा से एचडीएफसी लाइफ द्वारा अभी या भविष्य में कभी भी आधार आधारित KYC, आधार प्रमाणीकरण या ऑफलाइन सत्यापन किए जाने के लिए अपनी सहमति देता/देती हूँ। मैं यह जानता/जानती हूँ कि मेरा आधार नंबर, वर्चुअल आईडी, ई-आधार, एक्सएमएल, मास्कड आधार, चेहरा प्रमाणीकरण विवरण और/या बायोमेट्रिक जानकारी, आधार जनसांख्यिकीय डेटा जिसमें मेरा नाम, पता, लिंग, जन्म तिथि और तस्वीर शामिल है, यूआईडीएआई द्वारा KYC उद्देश्यों/सम्यक् तत्परता (ड्यू डिलिजेंस) के लिए एचडीएफसी लाइफ के साथ साझा किया जाएगा। मैं पुष्टि करता/करती हूँ कि मुझे आधार के अलावा अन्य स्वीकार्य KYC दस्तावेज़ जमा करने का विकल्प दिया गया था। मैं पुष्टि करता/करती हूँ कि यह सहमति इश्योरेंस पॉलिसी(यों) को जारी करने/सर्विस देने, दावे से संबंधित उद्देश्यों या किसी अन्य नियामक/वैधानिक संबंधित जरूरतों के लिए किए गए KYC उद्देश्यों/सम्यक् तत्परता (ड्यू डिलिजेंस) के लिए मान्य है।

**Note:**

नोट:

To have a uniform approach across the financial sector, the following procedures for determination of Beneficial Ownership as mentioned in Rule 9(3) of PML Rules, 2005 as amended from time to time are prescribed:

वित्तीय क्षेत्र में एक समान नजरिया अपनाने के लिए, समय-समय पर संशोधित पीएमएल नियम, 2005 के नियम 9(3) में बताए गए लाभार्थी के स्वामित्व को निर्धारित करने के लिए निम्नलिखित प्रक्रियाएं निर्धारित की गई हैं:

Sr. No. क्र.सं.	Type of Shareholder शेयर होल्डर का नाम	Identification of Beneficial Owner लाभार्थी स्वामी की पहचान
1	Company कंपनी	Ownership of/ entitlement to more than 10% of the capital or profits or shares of the entity संस्था की पूंजी या लाभ या शेयरों के 10% से अधिक का स्वामित्व/अधिकारी
2	Partnership Firm साझेदारी फर्म	Ownership of/ entitlement to more than 10% of the capital or profits of the entity संस्था की पूंजी या लाभ या शेयरों के 10% से अधिक का स्वामित्व/अधिकारी
3	Unincorporated association or body of individuals असंगठित संघ या व्यक्तियों का निकाय	Ownership of/ entitlement to more than 15% of the capital or profits of the entity संस्था की पूंजी या लाभ या शेयरों के 15% से अधिक का स्वामित्व/अधिकारी
4	Trust ट्रस्ट	Settler of the trust/ the trustee/ the protector/ the beneficiaries with 10% or more interest in the Trust and any other natural person ट्रस्ट का अधिष्ठाता/ट्रस्टी/संरक्षक/ट्रस्ट में 10% या अधिक हिस्सेदारी वाले लाभार्थी और कोई अन्य स्वाभाविक व्यक्ति
5	Listed Company लिस्टेड कंपनी	where the client or the owner of the controlling interest is a company listed on a stock exchange or is a subsidiary of such a company, it is not necessary to identify and verify the identity of any shareholder or beneficial owner(s) of such companies जहां ग्राहक या नियंत्रण हित का स्वामी स्टॉक एक्सचेंज में लिस्टेड कंपनी है या ऐसी कंपनी की सहायक कंपनी है, तो ऐसी कंपनियों के किसी शेयर होल्डर या लाभार्थी स्वामी(ओं) की पहचान की जांच करना और उनका सत्यापन करना जरूरी नहीं है

**HDFC Life Insurance Company Limited (HDFC Life).** CIN: L65110MH2000PLC128245. IRDAI Registration No. 101.

**एचडीएफसी लाइफ इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड (एचडीएफसी लाइफ).** CIN: L65110MH2000PLC128245। IRDAI पंजीकरण संख्या 101।

**Regd. Off:** 13th Floor, Lodha Excelus, Apollo Mills Compound, N.M. Joshi Marg, Mahalaxmi, Mumbai - 400 011.

**पंजीकृत कार्यालय:** 13वीं मंजिल, लोढ़ा एक्सेलस, अपोलो मिल्स कंपाउंड, एन.एम. जोशी मार्ग, महालक्ष्मी, मुंबई - 400 011।

For queries or more information, call us on **022-68446530** (Call charges apply). Available Mon-Sat from 10 am to 7 pm. DO NOT prefix any country code e.g. +91 or 00.

प्रश्नों या अधिक जानकारी के लिए, हमें **022-68446530** पर कॉल करें (कॉल शुल्क लागू)। सोमवार से शनिवार सुबह 10 बजे से शाम 7 बजे तक उपलब्ध। किसी भी देश का कोड जैसे +91 या 00 न लगाएँ।

| Email – [service@hdfclife.com](mailto:service@hdfclife.com) | [nriservice@hdfclife.com](mailto:nriservice@hdfclife.com) (For NRI customers only) Visit – [www.hdfclife.com](http://www.hdfclife.com)

| ईमेल – [service@hdfclife.com](mailto:service@hdfclife.com) | [nriservice@hdfclife.com](mailto:nriservice@hdfclife.com) (केवल NRI ग्राहकों के लिए) विजिट करें – [www.hdfclife.com](http://www.hdfclife.com)